



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 15

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Обеспечение

сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов» на 2020 год муниципальными учреждениями культуры городского округа Щёлково.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 09.01.2020 № 25

**Нормативные затраты на выполнение работы  
«Обеспечение сохранности  
и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и  
ландшафтов» на 2020 год  
Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково  
Культурно-досуговый центр «Дом офицеров»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов	07366200000000000001	Кв.м	61,71

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» (на 2 листах).

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением культуры городского округа Щёлково "Культурно-досуговый центр "Дом офицеров"" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Механик	ставки	458,88	315,70	144 868,42	
			458,88			
			0,23			
<b>Итого затраты :</b>					<b>144 868,42</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.						-	
<b>Итого затраты:</b>						<b>-</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
	Электроснабжение	кВт	0,1094224012	98293	6,61	71 093,56	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.1.	Теплоэнергия	Гкал	0,1094224012	908,81	2885,29	286 925,28	Договор теплоснабжения
3.2.	Водоснабжение	м3	0,1094224012	38,33	37,21	156,06	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,1094224012	39,14	32,17	137,78	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
<b>Итого затраты :</b>						<b>358 312,68</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Услуги по вывозу мусора	сумма в год	0,1094224012	1	5000,00	547,11	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Услуги по уборке помещений и прилегающей территории	сумма в год	0,1094224012	1	800000,00	87 537,92	В соответствии с техническим заданием
4.3	Услуги по обслуживанию электрооборудования здания	договор	0,1094224012	1	80000,00	8 753,79	В соответствии с техническим заданием
4.4	Услуги по техническому обслуживанию здания	договор	0,1094224012	1	292800,00	32 038,88	В соответствии с техническим заданием
4.5	Услуги по обслуживанию тревожной кнопки	договор	0,1094224012	1	15000,00	1 641,34	В соответствии с техническим заданием
4.6	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,1094224012	1	31000,00	3 392,09	В соответствии с техническим заданием
4.7	Услуги по содержанию сценических костюмов и реквизитов	договор	0,1094224012	1	10000,00	1 094,22	В соответствии с техническим заданием
4.8	Очистка от снега кровли	договор	0,1094224012	1	287235,75	31 430,03	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>166435,38</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	0,1094224012	1	525 600,00	57 512,41	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>57 512,41</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги интернета	абонент	0,1094224012	1	48000	5 252,28	В соответствии с техническим заданием
6.2	Услуги связи	договор	0,1094224012	1	74400,00	5252,28	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>10 504,56</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1	Директор	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2	Заместитель директора	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.3	Главный бухгалтер	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.4	Заведующий отделом по правовым вопросам	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.5	Заведующий хозяйственным отделом	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.6	Специалист по закупкам	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.7	Документовед	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.8	Юрисконсульт	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.9	Специалист по кадрам	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
7.10	Инженер по безопасности	ставки	0,1094224012	1	624760,60	68 362,81	
<b>Итого затраты :</b>						<b>683 628,10</b>	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Канцтовары	сумма в год	0,1094224012	1	1000	109,42	В соответствии с техническим заданием
8.2.	Хозтовары	сумма в год	0,1094224012	1	1000	109,42	В соответствии с техническим заданием
8.1.	Расходные материалы для ремонта сантехнического реквизита	сумма в год	0,1094224012	1	10000	1 094,22	В соответствии с техническим заданием
8.2.	Услуги по проверке оборудования	договор	0,1094224012	1	29000	3 173,23	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>4 486,29</b>	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	144 868,42
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	358 312,68
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	166 435,38
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	57 512,41
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	10 504,56
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	683 628,10
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	4 486,29
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>1 425 747,84</b>

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении площадь территории- кв.м)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 425 747,84	23104	61,71

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	1 425 747,84